Benedicte sint manus tuae, o suavissima ac preclarissima virgo Maria, quae Ihesu Christi infantilia membra cum debitis instantiae matris necessitatibus deuotissime totiens palpasti et dulciter attraxisti. Aue Maria.

Benedicte sint palmae tuae, o humillima virgo Maria, id est opera pietatis tuae, quia filio tuo Ihesu Christo ipsum balneando, fouendo, leuando, gestando, in presepio reclinando atque universa humanitatis obsequia exhibendo, quibus in assumpta humanitatis natura officiosissime ministrasti. Aue Maria.

Benedicti sint digiti tui pulcherrimi, o gloriosa virgo Maria, quos in obsequium paruulo Ihesu exhibuisti.

Benedicta sint viscera tua sanctissima, o castissima virgo Maria, quibus speciosum forma pro filiis hominum, ipsum dei filium spiritu obumbrante ex tuis purissimis sanguinibus castissime concepisti et confouisti et sicut stella radium absque omni corruptione ineffabiliter peperisti. Aue Maria.

#### Sabbato.

Benedictum sit cor tuum, o virgo Maria, quod pro omnibus creaturis dignum inventum est, exeuntem de corde patris primo suscipere unigenitum dei. Aue Maria.

Benedictum sit corpus tuum totum virgineum et purissimum, aureum, o virgo Maria, et aeterni et veri Salomonis reclinatorium<sup>1)</sup>, quod ad cultum dominici corporis et diuinae seruitutis et obediencie virgo totaliter mancipasti. Aue Maria.

Benedicta sit anima tua sanctissima, paradisi omnium deliciarum, quam pro continua matris sollicitudinis instantiam et amoris superhabundantiam demum morienti commoriens acerrimi doloris gladio transverberasti. Aue Maria.

Benedicta sit mors tua et assumptio tua, o gloriosa virgo Maria, itaque iam corpore defuncta in valle Iosephat honorifice es sepulta et a filio tuo benedicto resuscitata corpore et anima gloriose es assumpta. Aue Maria gratia plena dominus.

Benedicta sit tua substantia tota, o purissima virgo Maria, ab unguibus pedum usque ad capitis tui summum omnia quoque viscera et interiora tua omnibus gratiis fecunda, virtute omni et sanctitate in utero repleta. Amen."

<sup>1)</sup> Cant. Cant. 3, 10.

Ein anderes, ähnliches Gebet steht bei Salicetus im Antidotarius <sup>1)</sup>:

„Sequitur oratio de omnibus membris beatissime virginis Marie, quam qui deuote dixerit, specialem ab ea gratiam consequitur. et debet dici post quamlibet clausulam unum vel duo aue Maria iuxta exigentiam membri vel membrorum eiusdem beatissime virginis.

O Dulcissima regina mundi. dei genitrix virgo Maria dignare me laudare. adorare et benedicere. tua sacratissima virginea membra nectare celesti et diuino recolenda. Aue Maria.

Adoro et benedico beatissimos pedes tuos. quibus antiquum serpentis cum omnibus pompis eius caput calcasti <sup>2)</sup> et arcem virtutum virginitatis prima ascendens dominum portantem omnia sine grauamine portare meruisti. Aue Maria.

Adoro et benedico castissimum uterum tuum aceruo tritici lilijs candidissimis vallato comparatum <sup>3)</sup>. a spiritu sancto impregnatum. in quo tamquam calamo <sup>4)</sup> mundissimo verum deum et veram <sup>5)</sup> hominem dei filium concepisti. Aue Maria.

Adoro et benedico nobilissimum cor tuum omni sapientia celesti decoratum et ardore charitatis inflammatum in quo sacra conferens nostre redemptionis misteria. tempore congruo reuelanda diligenter et fidelissime conservasti. Aue Maria.

Adoro et benedico fecundissima ubera tua botris assimilata <sup>6)</sup>. virtute celesti repleta quibus dei filium pro nobis paruulum factum a quo pascuntur omnia lactauisti. Aue Maria duo.

Adoro et benedico manus tuas tornatiles plenas iacinctis <sup>7)</sup>. quibus mundi saluatorem. natum adorans in presepio reclinasti. et eius membra sacratissima in omni puerili necessitate reuerendissime tractauisti. Aue Maria.

Adoro et benedico os et linguam tuam disertissimam quibus angelo nuncianti verba salutis et vite respondisti. et cum dulci melodia pro susceptis beneficiis gratias referens magnificat decantasti. Aue Maria. duo.

Adoro et benedico nares tuas decentissimas quibus dulcedinem diuine presentie et floris de nazareth id est Christi domini nostri miram fragrantiam sensisti. Aue Maria duo.

Adoro et benedico obediens aures. quos ad obseruationem diuinarum preceptorum et consiliorum inclinasti quibusque dulcia vite eloquia ab ore increate et summe sapientie suscepisti. Aue Maria. duo.

Adoro et benedico speciosissimos oculos tuos qui sponsum aduolare fecerunt. quorum virtus et efficacia tanta existit ut nequeant eternaliter mori quoscumque ex ipsis volueris misericorditer intueri. Aue Maria. duo.

Adoro et benedico animam tuam Sanctissimam et corpus tuum mundissimum. in quibus dei filio gratissimum habitaculum preparasti. et in quibus ut

<sup>1)</sup> Nach NICOLAUS DE SALICETO, Antidotarius animae. Grüninger, Argentorati a. 1490 fol. 69 r. (Bibl. Strassburg). — <sup>2)</sup> Vgl. GEN. 3, 15. — <sup>3)</sup> Vgl. CANT. CANT. 7, 2. — <sup>4)</sup> Wohl zu lesen: thalamo. — <sup>5)</sup> sic; zu lesen verum. — <sup>6)</sup> Vgl. CANT. CANT. 7, 7. — <sup>7)</sup> Vgl. CANT. CANT. 5, 14. Die Form iacinctus auch Ev. Pseudo-Matthaei c. 8 v. Tischendorf, Evangelia apocrypha (1876), 70 und als Name des Heiligen im Cod. lat. Paris. No. 17002 saec. X, vgl. CATALOGUS CODICUM HAGIOGR. LAT. ed. Hagioogr. Boll. III (1893), 369.